Информация 
о проведенном контрольном мероприятии в отношении Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» п.Пластун.

Тема: Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.

	Реквизиты документа
	Акт № 5/2023 от 07.02.2023 г.

	Ответственный за проведение контрольного мероприятия
	Главный специалист 1 разряда по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Тернейского муниципального округа.

	Основание проведения контрольного мероприятия
	Распоряжение администрации Тернейского муниципального округа Приморского края от 24 ноября 2023 г. №268-р «О проведении плановой камеральной проверки по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

	Объект контроля
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» п.Пластун.

	Объем проверенных средств, тыс.руб.
	13 384 848,86


	Цель (тема) контрольного мероприятия
	[bookmark: _GoBack]Соблюдение законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.


	Проверяемый период
	Январь 2022г.- декабрь 2022г. 

	Выявленные нарушения
	В нарушение части 2 статьи 38 Федерального закона №44-ФЗ – не назначен контрактный управляющий, ответственный за осуществление закупки или несколько закупок, включая исполнение каждого контракта. В нарушение требований пункта 4  части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, Учреждением было заключено дополнительное соглашение к контракту, заключенному в соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального Закона № 44-ФЗ. Соглашением установлена сумма контракта в  превышающая предельно допустимую сумму контракта установленную законодательством. В нарушение статьи 22 Федерального закона № 44 -ФЗ При осуществлении закупок  в соответствии с пунктами 4 и 5 части части 1 статьи 93 Федерального закона 44 -ФЗ, на этапе определения цены контракта, не проводится анализ рынка. В нарушение пункта 3 статьи 103 Федерального закона 44-ФЗ, информация в  ЕИС, в Реестре контракты размещались с нарушением установленных законом сроков.

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	По итогам проверки субъекту проверки направлено представление.



